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GERSHØJ BYLAUG 
 
 

Olderkvindens beretning 2025. 
 

Sidste års GF var anderledes derved at vi stort set halverede BS, fra 10 til 5 
medlemmer og fortsat 2 suppleanter. 

Vi gjorde en indsats for at formidle, at BS ikke længer kunne alting selv ! Skulle 
Bylaugets arrangementer bestå krævede det det flere hjælpende hænder. 

BS ville også gerne have overskud til at engagere sig i andre emner til gavn for flere 
borgere i Gershøj. Vi ville gerne mere end ”kun” sociale aktiviteter. 

MEN jeg skal slå fast at sociale aktiviteter og arrangementer er Bylaugets 
væsentligste forpligtelse ! Som det også står i vedtægterne. 

 
Efter GF var vores første aktivitet HAVNEFESTEN. 

Det var vanskeligt for BS at træffe beslutningen om deltagelse. Men da den først var 
truffet gik vi all in. Vi besluttede at støtte op om Havnen og lånte Havnen det meste 
af vores telt GRATIS, således at Havnen sparrede en udgift på ca. 10.000. Det var 

Bylaugets måde, at støtte op om dels havnefesten og vores havn. 
BS besluttede, i den forbindelse, at indkøbe en ny telt sektion, for dels at i møde 

komme Havnens ønske om antal sektioner samt selv råde over 2.  
 

Søndag var det så Skt. Hans. Vi fik ved stor hjælp fra Henrik, igen igen, der satte bål 
op og talen blev holdt af Per Kølster. 

Der var en del diskussion om, bålet skulle være med en heks eller ej. Det blev med 
heks og det gør det nok også i år. 

Frem ad rettet må vi se hvad vej samfundets vinde går, om det bliver ”ulovligt”, at 
have en heks på bålet. 

 
Så er vi nået til sep. Lejre kommunal bestyrelse, havde i det tidlige forår 2024, 

besluttede, at nedskærer busdriften kraftigt  gennem Gershøj, hvilket ville få den 
konsekvens, at Børneklubbens, ungdomsafd., holder aften åbent 2 gange om ugen, 
ikke ville kunne tage hjem selv med offentlig bustransport. Her gik Bylauget ind og 

bakkede op om, Børneklubben, dels i skrift og dels ved at møde aktivt op til 
kommunal bestyrelsens møde, for at gøre opmærksom, på denne konsekvens. Og 

tænk det lykkedes at få kommunal bestyrelsen til, at trække forslaget tilbage og 
sende det til hjørne og indbyde til dialog. vedr busdriften gennem Gershøj. Den 

endelige  beslutning tages til efteråret. Børneklubben giver lyd, hvis de igen har brug 
for vores opbakning og støtte ! 
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Næste punkt var i slut sep. hvor vi sammen med Seniorklubben fik ordnet vores 
terrasse og fik indkøbt 2 nye bord/bænke sæt. 

Vi ville også have malet hegn og garageport, men vejret var for fugtigt. 
 

Så kommer vi til 1. Søndag i advent og Bylaugets faste tradition for at sætte juletræ 
op på ”tre kanten” og her foran byhuset. Det var rigtig svært at få hjælp til at få 

fældet de 2 juletræer og sat dem op. Men det lykkedes.  
Til gengæld var der rigtig mange der mødte op og deltog i arrangementet og det 
blev et af de hyggeligste 1 søndag i advent arrangementer ! Med så mage glade 

børn der sang og dansede sammen med julemanden ! Næste år bliver der indkøbt 
flere fakler og pølser !! 

 
Næste step, var Nytårsfrokosten.  

Bylaugets BS stod alene med denne frokost. Men vi formåede at få en okay frokost 
stablet på benene. Vi havde bedt om forhånds tilmeldinger, og der var ca 40, men af 
en eller anden grund blev vi kun 30. De kommende arrangementer forsætter vi med 
tilmeldinger. Vi oplever at når det er i Bylaugsregi, så synes mange der er irriterende 

at der skal meldes til på forhånd. 
Men det fortsætter vi med og det er en nødvendighed, grundet madspild … og 

penge spild !!! 
 

Så når vi frem til marts og renovering af Byhusets køkken. 
Det har været et af helt store mål de sidste par år, og endelig er vi kommet i mål !! Vi 

klapper os selv på skuldrene over at det endelig lykkedes. 
Vi er ikke helt færdige, for der har været en del udfordringer. Bl.a med husets el 

installationer, som viste sig er være møg ulovlige. 
Hvis I vil vide mere, så spørg Axel under evt. Axel har været primus motor på 

renoveringen. 
 

Er det så det Bylauget har begået på ét år…. Ikke helt men taget i betragtning af BS 
består af 7 personer, synes vi selv det er rigtig godt gået. Naturligvis ville det havde 
været nærmest umuligt uden hjælp fra ”andre” frivillige. Og det er en lille håndfuld, 
som trofaste stiller op og hjælper til ved vores arrangementer. Det vil dog være så 

ønskeligt hvis vi havde en lang liste af frivillige at trække på ! 
 

Et af vores mål fra sidste GF var at blive mere åben og række ud for større og mere 
positivt samarbejde med de øvrige foreninger i byen. Og det synes jeg faktisk vi har 

gjort og det er blevet taget godt imod. Vi har holdt møde med Foreningen 
Gershøjvej 111, aftalt at mødes med Børneklubben og den nye formand, er i god 

kommunikation med Seniorklubben, Fugleskydningen og Gershøj Havn. 
Og jeg/vi ser frem til at styrke samarbejdet yderligere det kommende år. Det er et 

stort mål for Bylaugets BS, at styrke sammenholdet i byen !! 
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Vi arbejder på at finde en løsning for en fælles kalender, hvor vi kan skrive hvilke 
arrangementer, der holdes i byen, så alle kan danne sig et overblik og vi ikke får lagt 

alt for meget på samme datoer. 
Vi vil endvidere arbejde videre med badevandets kvalitet og er i dialog med Michael 

Ralf Larsen, fra Lejre kommune og der vil komme info ud efter sommeren. 
Og så vil vi, håber jeg, at Bylauget deltager til Havnefesten 2025 og arrangerer Skt. 
Hans. MEN det kræver at der kommer nye ind i BS og at der er flere der melder sig 

på hjælper listen !! 
 

Gershøj Bylaug, står ved en skille linje. Det er dejligt at opleve, hvor mange der de 
sidste dage har meldt sig ind i Bylauget, men nye medlemmer til BS er en 

nødvendighed. En absolut nødvendighed ! 
 
 

Tak til jer der er mødt op, trods det gode vejr og TAK til alle der har meldt sig ind i 
Gershøj Bylauget. 

 
Gershøj 5 april 2025. 

Maria 
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